閲覧用

南小国町農業委員会総会会議録

令和２年１２月４日開会

熊 本 県 南 小 国 町

令和２年度南小国町農業委員会１２月総会

開催日時 令和２年１２月４日(金)午後１時３０分から午後１時４５分

開催場所 南小国町自然休養村管理センター 会議室

１．南小国町農業委員会憲章唱和

２． 会議録署名委員の指名（１番委員、２番委員）

３．議案第 ２２ 号  農地法第 18条第６項の規定による通知について

４．議案第 ２３ 号  令和２年南小国町農用地利用集積計画の決定について

５．議案第    号  その他

出席委員 (１０人)

１番 杉 安 申 歳 委員   ２番 日 野 米 蔵 委員

３番 佐 藤 竹 良  委員   ４番 藤 堂 伸 二 委員

５番 穴 井   堅 委員   ６番 河 津   篤  委員

７番 下 城 孔志郎  委員   ８番 甲 斐 義 隆 委員

９番 北 里 丈 夫 委員  １０番  松 﨑 久美子  委員

欠席委員 (０名)

職務のため議場に出席した事務職員(２名)

  事 務 局 長   本田圭一郎

  事 務 局   佐  藤    亮

○会長

○事務局長

○会長

○事務局長

おはようございます。

それではただ今から１２月の農業委員会総会を開催いたします。

日程第１の南小国町農業委員会憲章唱和でございますけれど、今月もコ

ロナ禍の影響ということで省略を致したいと思います。

本日の会議録署名委員の指名をいたします。

 １番、杉安委員と２番、日野委員にお願いをいたします。

議案第２２号 農地法第 18条第６項の規定による通知について

 それでは「議案第２２号 農地法第 18条第６項の規定による通知につ

いて」事務局から説明をお願いたします。

 はい。１ページをお願いいたします。

【議案第２２号 農地法第 18条第６項の規定による

               通知について詳細に説明】

 次のページをお願いいたします。

 受付番号１ 賃貸人（○○）○○○○氏。賃借人（○○）○○○○氏。

申請物件 大字赤馬場字○○○○○○－○。台帳・現況 共に田。面積

２，２３３㎡。合意成立日 令和２年１０月６日。合意解約日 令和２年

１１月１３日。土地引渡期限 令和２年１１月３０日。双方の合意による

解約となっております。同じく○○○○－○。面積４２５㎡。同じく○○

○○－○。面積６３８㎡。合計３筆３，２９６㎡。そのほか同様の理由と

なっております。

 以上です。

 ただ今の説明について質問等がございましたらお願いいたします。

 （ありません。の声あり）

 質問がないということですのでこの件について、賛成の方の挙手をお願

いいたします。

 （全員挙手）

 全員賛成ですので、原案のとおり報告することといたします。

議案第２３号 令和２年南小国町農用地利用集積計画の

                  決定について

 それでは、「議案第２３号 令和２年南小国町農用地利用集積計画の決定

について」事務局から説明をお願いたします。

 はい。３ページをお願いいたします。

【議案第２３号 令和２年南小国町農用地利用集積計画の

              決定について詳細に説明】

○会長

 次のページをお願いいたします。

 受付コード ０２０４９ 登録区分 新規

 利用権の設定を受ける者 ○○○○○氏。南小国町大字○○○○○○

○。利用権の設定をする者 ○○○○氏。南小国町大字○○○○○○○－

○。利用権を設定する土地としまして、大字赤馬場字○○○○○○－○。

現況地目は田。面積２，２３３㎡。設定する利用権としまして、利用内容

が水稲。令和２年１２月１日～令和７年１１月３０日までの５年間。利用

権の種類が賃借権となっております。同じく○○○○－○。田４２５㎡。

同じく○○○○－○。田６３８㎡。いずれも設定する利用権は先ほどの内

容と同じとなっております。利用権の設定を受ける者の農業経営の状況と

しまして、年齢６０歳。農作業従事日数は２５０日。詳細は以下のとおり

でございます。

 次のページをお願いいたします。

 受付コード ０２０５０ 登録区分 新規

利用権の設定を受ける者 ○○○○氏。南小国町大字○○○○○○－

○。利用権の設定をする者 ○○○○○氏。○○○○○○○○○○○○番

地 ○○棟○○○号。利用権を設定する土地としまして、大字○○○○○

○○○－○。現況地目は田。面積２，３９３㎡。設定する利用権としまし

て、利用内容が水稲。令和 2年１２月１日～令和１２年１１月３０日まで

の１０年間。利用権の種類が賃借権となっております。利用権の設定等を

受ける者の農業経営の状況としまして、年齢６４歳。農作業従事日数は２

５０日となっております。

詳細は以下のとおりでございます。

つづきまして、受付コード ０２０５１ 登録区分 新規

利用権の設定を受ける者 ○○○○氏。南小国町大字○○○○○○。

利用権の設定をする者 ○ ○○氏。南小国町大字○○○○○○○－○。

利用権を設定する土地としまして、大字○○○○○○○○○－○。現況地

目は田。面積１，６８７㎡。設定する利用権としまして、利用内容が水

稲。令和２年１２月１日～令和７年１１月３０日までの５年間。利用権の

種類が賃借権となっております。利用権の設定等を受ける者の農業経営の

状況としまして、年齢６７歳。農作業従事日数は２５０日となっておりま

す。詳細は以下のとおりでございます。

 以上です。

 はい。ただ今の農用地利用集積計画について何か質問等ございましたら

お願いいたします。

 （ありません。の声あり）

 それでは農用地利用集積計画について賛成の方の挙手をお願いいたしま

ます。

（全員挙手）

 はい。ありがとうございます。全員賛成ですので決定したことを南小国

町長に報告いたします。

その他

 その他何かございませんか。

 それでは何もないようですので、１２月の農業委員会は閉会を致しま

す。

 ありがとうございました。

会議の内容に相違なきことを認め、ここに署名する。

  令和２年１２月４日

  南小国町農業委員会会長

署 名 委 員   １番委員

   署 名 委 員   ２番委員

   会議録調整者   佐 藤  亮

   本 誌 表 紙 共       枚